



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

PROTOKÓŁ

z posiedzenia

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO

w dniu 13 sierpnia 2024 r.

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią.

Ad 1 i 2. Michał Dubkowski – Wicestarosta Nakielski o godzinie 08.00 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu i oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu udział bierze 4 członków Zarządu:

- 1) Michał Dubkowski – Wicestarosta Nakielski,
- 2) Tomasz Miłowski - Członek Zarządu,
- 3) Maciej Boinski – Członek Zarządu,
- 4) Ignacy Pogodziński – Członek Zarządu,

co według składu Zarządu wynoszącego 5 członków stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie decyzji i uchwał.

Na posiedzeniu nieobecny był Krzysztof Błoński – Starosta Nakielski.

Spoza członków Zarządu w posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Roman Świętek-Kuehn – Sekretarz Powiatu,
- 2) Natalia Zmudzińska – Skarbnik Powiatu,
- 3) Magdalena Ślagowska – protokolantka.

Ad 3. Michał Dubkowski, Wicetarosta Nakielski, przedstawił proponowany porządek obrad, który Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie w następującej wersji:

1. Powitanie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zatwierdzenie porządku.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
5. Wniosek w sprawie przekazania środków finansowych na wykonanie prac naprawczych w pomieszczeniach magazynowych budynku Domu Pomocy Społecznej oraz na wykonanie izolacji pionowej fundamentów (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 lipca 2024 roku).
6. Wniosek do Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zaopiniowania nabycia nieruchomości pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej relacji Dziewierzewo-Brzyskorzystewko.
7. Wniosek dyrektor Zespołu Szkół im. prof. E. Chroboczka w Szubinie w sprawie wyrażenia zgody na zmianę stawki żywieniowej dla mieszkańców internatu oraz opłaty za obiad dla uczniów.
8. Wniosek prezesa Zarządu Stowarzyszenia Polskich Mediów w sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty Nakielskiego konkursu „Pamiętka z Polski – Polish Souvenirs” oraz zarekomendowania powiatowych twórców pamiątek.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

9. Wniosek Sołectwa i KGW Anieliny, które reprezentować będą Powiat Nakielski podczas dożynek wojewódzkich w Grudziądzu, w sprawie zmiany rozdysponowania przyznanej kwoty dofinansowania.
10. Sprawa zakupu przenośnej pompy do odprowadzania ścieków z jednostek pływających (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 lipca 2024 roku).
11. Wniosek kierownika Referatu Turystyki i Sportu w sprawie dzierżawy pomieszczenia znajdującego się w budynku Przystani Powiat Nakielski.
12. Wniosek kierownika Referatu Turystyki i Sportu w sprawie zmiany zadania inwestycyjnego (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 lipca 2024 roku).
13. Wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1930C Dobieszewko-Kcynia”.
14. Wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie ekspertyzy.
15. Wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią dotyczący petycji w sprawie budowy oświetlenia drogowego w ciągu drogi powiatowej Łochowo-Zamość oraz przy drodze gminnej w Zamościu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej powiatu nakielskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisywania sprawozdań budżetowych powiatu nakielskiego oraz sprawozdań z wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami.
18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie posiedzenia.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad 5. Wniosek w sprawie przekazania środków finansowych na wykonanie prac naprawczych w pomieszczeniach magazynowych budynku Domu Pomocy Społecznej oraz na wykonanie izolacji pionowej fundamentów (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 lipca 2024 roku).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wykonanie izolacji pionowej ścian i zabezpieczenie na to zadanie środków finansowych w kwocie do 7 500 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o utworzeniu nowego zadania inwestycyjnego, obejmującego swoim zakresem prace naprawcze w pomieszczeniach magazynowych budynku Domu Pomocy Społecznej (na wykonanie których Zarząd Powiatu wyraził zgodę na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2024 r.) oraz wykonanie izolacji pionowej fundamentów i zabezpieczył na ten cel środki finansowe w łącznej wysokości 27 000 zł.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

Zmiana przedstawiona zostanie w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego, która skierowana zostanie pod obrady sierpniowej sesji Rady Powiatu na posiedzeniu Zarządu Powiatu zaplanowanym na dzień 19 sierpnia 2024 roku.

Ad 6. Wniosek do Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zaopiniowania nabycia nieruchomości pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej relacji Dziewierzewo-Brzyskorzystewko.

Zarząd Powiatu jednogłośnie skierował projekt uchwały Zarządu Powiatu Nakielskiego w sprawie nabycia nieruchomości pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej nr 1940C relacji Dziewierzewo-Brzyskorzystewko do Komisji Budżetu i Finansów w celu wyrażenia opinii.

Ad 7. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. prof. E. Chroboczka w Szubinie w sprawie wyrażenia zgody na zmianę stawki żywieniowej dla mieszkańców internatu oraz opłaty za obiad dla uczniów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wprowadzenie od 1 września 2024 roku nowej stawki żywieniowej dla mieszkańców internatu oraz zwiększonej opłaty za obiad dla uczniów, zgodnie z propozycjami, które dyrektor Wydziału Edukacji przedstawiła w piśmie przewodnim.

Ad 8. Wniosek prezesa Zarządu Stowarzyszenia Polskich Mediów w sprawie objęcia honorowym patronatem Starosty Nakielskiego konkursu „Pamiętka z Polski – Polish Souvenirs” oraz zarekomendowania powiatowych twórców pamiątek.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem Starosty Nakielskiego konkursu oraz na zarekomendowanie Stowarzyszeniu Polskich Mediów Pracowni Rękodzieła LawendLove oraz Muzeum Ziemi Krajeńskiej, jako powiatowych twórców pamiątek.

Ad 9. Wniosek Sołectwa i KGW Anieliny, które reprezentować będą Powiat Nakielski podczas dożynek wojewódzkich w Grudziądzu, w sprawie zmiany rozdysponowania przyznanej kwoty dofinansowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę rozdysponowania przyznanej kwoty dofinansowania.

Ad 10. Sprawa zakupu przenośnej pompy do odprowadzania ścieków z jednostek pływających (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 lipca 2024 roku).

Zarząd Powiatu jednogłośnie polecił Referatowi Turystyki i Sportu, przy współpracy z Wydziałem Rozwoju, wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie na zakup pompy do odprowadzania ścieków z jednostek pływających do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

Ad 11. Wniosek kierownika Referatu Turystyki i Sportu w sprawie dzierżawy pomieszczenia znajdującego się w budynku Przystani Powiat Nakielski.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował wystąpić do Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią – Skarbu Państwa o zawarcie aneksu do umowy o korzystaniu z przystani żeglarskiej Przystań Powiat Nakielski, w zakresie wniosku przedstawionego przez kierownika Referatu Turystyki i Sportu (z uwzględnieniem w aneksie pomniejszenia kwoty miesięcznej ryczałtowej opłaty o wartość wynajmu pomieszczenia, którego dotyczy wypowiedzenie).

Ad 12. Wniosek kierownika Referatu Turystyki i Sportu w sprawie zmiany zadania inwestycyjnego (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 lipca 2024 roku).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę zadania inwestycyjnego w części dotyczącej wykonania ogrodzenia placu zabaw na terenie Przystani Powiat Nakielski. Zarząd Powiatu zdecydował o wykonaniu ogrodzenia drewnianego za kwotę do 30 000 zł.

Zmiana polegająca na przesunięciu środków finansowych na budowę ogrodzenia placu zabaw oraz remont kominów w budynku Powiatu Nakielskiego (decyzja Zarządu Powiatu podjęta na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2024 roku) zostanie zaproponowana Radzie Powiatu w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, który rozpatrywany będzie na sesji w sierpniu 2024 roku.

Ad 13. Wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1930C Dobieszewko-Kcynia”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1930C Dobieszewko-Kcynia”. Zadanie zostanie wpisane, do realizacji w 2025 roku, w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, który skierowany zostanie pod obrady sierpniowej sesji Rady Powiatu na posiedzeniu Zarządu Powiatu zaplanowanym na dzień 19 sierpnia 2024 roku.

Całość wkładu własnego Powiatu Nakielskiego na realizację zadania zabezpieczona zostanie w budżecie na rok 2025.

Ad 14. Wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie ekspertyzy.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 40 000 zł na wykonanie ekspertyzy. Środki finansowe na ten cel zabezpieczone zostaną w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, który skierowany zostanie pod obrady sierpniowej sesji Rady Powiatu na posiedzeniu Zarządu Powiatu zaplanowanym na dzień 19 sierpnia 2024 roku.

Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią do rozpoznania możliwości zmniejszenia kwoty wykonania ekspertyzy, w tym do przeanalizowania możliwości prawnych wystąpienia do Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu z wnioskiem o współfinansowanie wykonania ekspertyzy.

Ad 15. Wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią dotyczący petycji w sprawie budowy oświetlenia drogowego w ciągu drogi powiatowej Łochowo-Zamość oraz przy drodze gminnej w Zamościu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią do wystosowania pisma do Burmistrza Szubina z zapytaniem o plany dotyczące realizacji inwestycji budowy oświetlenia drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1535C Łochowo-Zamość oraz przy drodze gminnej w Zamościu. Decyzję o ewentualnym współfinansowaniu inwestycji Zarząd Powiatu podejmie po otrzymaniu odpowiedzi od Burmistrza Szubina.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń o charakterze użyteczności publicznej powiatu nakielskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisywania sprawozdań budżetowych powiatu nakielskiego oraz sprawozdań z wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.

Ad 18. Wolne wnioski.

1. W tym punkcie w posiedzeniu uczestniczył, z własnej inicjatywy, Jacek Kwasigroch, Dyrektor Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Inwestycji.

Dyrektor Kwasigroch poinformował Członków Zarządu, że od osób trzecich pracujących w Gminie Nakło nad Notecią otrzymał informację o zmianach planowanych w jego wydziale oraz o zamiarze odsunięcia go od prowadzenia zadań inwestycyjnych. Informacje te potwierdził w Gminie Szubin. Ponadto pracownik wydziału, który miałby zostać przeniesiony do nowoutworzonej komórki, podczas rozmowy z nim potwierdził, że został poinformowany przez Starostę o zmianach.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

Jacek Kwasigroch, Dyrektor Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Inwestycji, powiedział, że w związku z tym, że nikt z kierownictwa przez trzy miesiące nie wspomniał o koncepcji reorganizacji, prosi o wyjaśnienia i informacje dotyczące działań, które są planowane wobec niego i wobec wydziału, którego jest dyrektorem.

Jednocześnie wyraził głęboki niesmak i rozczarowanie sytuacją, w której po 13 latach pracy jako dyrektor prowadzący inwestycje, co do działań którego nie wnoszono żadnych zastrzeżeń, jest traktowany jak praktykant ze szkoły średniej i nie jest informowany o zmianach planowanych w jego wydziale.

Oświadczył, że nie podważa oczywistych kompetencji kierownictwa do przeprowadzenia reorganizacji w systemie zarządzania i pracy urzędu, lecz sytuacja, w której sprawa znana jest od dawna w innych jednostkach samorządu i wiedzą o niej podlegli pracownicy, a dyrektor kierujący bezpośrednio inwestycjami nie jest o niczym informowany, urąga jego zdaniem wszystkim standardom kierowania tą instytucją.

2. Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, przedstawił aktualny kosztorys wymiany najbardziej uszkodzonego urządzenia w obrębie skateparku (koszt ok. 70 000 zł brutto).

W toku dyskusji Członkowie Zarządu uznali, że należy podjąć niezwłoczne działania zmierzające do modernizacji istniejących urządzeń i jednogłośnie zobowiązali Natalię Zmudzińską, Skarbnik Powiatu, do przedstawienia na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu propozycji sfinansowania zadania w kwocie wynikającej z kosztorysu.

Ad 19. Zakończenie posiedzenia.

Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, podziękował zebrany i zakończył obrady.

Protokołowała

Magdalena Ślagowska

Starosta

Krzysztof Błońskinieobecny.....

Wicestarosta

Michał Dubkowski

Pozostali członkowie Zarządu

Tomasz Miłowski

Maciej Boinski

Ignacy Pogodziński